
令和２年４月１４日 

保護者の皆様へ 

氷見市立宮田小学校 

校長 本川 久直 

 

長期臨時休業中における家庭訪問と家庭学習について 

 

陽春の候 保護者の皆様には、長期臨時休業中、ご家庭でお子さんが元気に過ごせるよう

にご配意いただき、心から感謝申し上げます。 

さて、臨時休業期間が長くなり、お子さんの生活リズムの乱れや学習状況等についてご心

配しておられることと存じます。 

つきましては、学校では可能な限り教科書に基づいた家庭学習を提供し、配付・回収する

ことによって、学習状況や成果を確認しながら、下記のように学習を進めたいと思います。

やむを得ない臨時休業中を有意義に過ごすとともに、学校再開後には、スムーズに通常の学

習に取り組むことができようにしたり、補充学習を行ったりしたいと考えています。 

なお、下記のように担任が家庭訪問を行い、家庭学習を配付しますので、学習後は保護者

の方が学校への提出についてご協力をお願いいたします。 

 
記 

 
１ 日程について(学級ごとに２日間かけて実施します) 

４月１６日（木）１４：００～１６：３０ 

４月１７日（金）１４：００～１６：３０ 
 

２ 訪問について 

・ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、お子さんには会わず配付物をポスト等に入れ

ていきます。 

・ 必ずお子さんと共に配付物を確認してください。お子さんが家庭で学習することになり

ます。 
 

３ 配付物について 

・学年だより（学習の仕方、生活で気を付けることが書いてあります） 

・学校だより 

・ドリル、プリント等（学年によって異なります） 
 

４ 家庭での学習について 

・ 学習内容や時間割は学校ホームページでお知らせします。お子さんとご覧になり、時間

割に沿って学習計画を立ててください。 
・ 今の学年の教科書を読んで分かったことをまとめるなど、学校では習っていない内容を

することもあります。配付したプリントに担任がヒントを書いています。参考にしてく

ださい。 
・ ドリル、プリント等の答えを一緒に配付します。お手数ですが、ご家庭で保管されて丸

付けをお願いします。 
・ 学習されたものは、担任が学習状況や成果を確認いたします。お手数ですが、次の期間

に保護者の方が学校にお持ちくださいますようお願いいたします。 
 【４月２２日（水）～４月２４日（金）：8:30～18:00】 

 
５ その他 

・ご不明な点がございましたら学校までお問い合わせください。（９１－１８０６） 
・日程の変更等がありましたら、ミマモルメメール及びホームページでお知らせします。

毎日、確認いただくとともに、お知り合いの方と情報交換をしていただきますようお願

いいたします。 


